UBND TỈNH KHÁNH HÒA  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:                /STTTT-TTBCXB  Khánh Hòa, ngày 31 tháng 8 năm 2023

V/v tuyên truyền Kế hoạch rà soát hộ nghèo,

hộ cận nghèo và xác định thu nhập hộ làm

nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp và

diêm nghiệp có mức sống trung bình

năm 2023 trên địa bàn tỉnh Khánh Hòa

Kính gửi:

- Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thị xã, thành phố;

- Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao các huyện,

thị xã, thành phố.

Thực hiện Kế hoạch số 8273/KH-UBND ngày 16/8/2023 của UBND tỉnh

về việc rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo và xác định thu nhập hộ làm nông

nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp và diêm nghiệp có mức sống trung bình năm

2023 trên địa bàn tỉnh Khánh Hòa;

Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị Trung tâm Văn hóa - Thông tin và

Thể thao các huyện, thị xã, thành phố tổ chức tuyên truyền; Phòng Văn hóa và

Thông tin các huyện, thị xã, thành phố hướng dẫn Đài Truyền thanh các xã,

phường, thị trấn tuyên truyền các nội dung như sau:

- Phổ biến Kế hoạch số 8273/KH-UBND ngày 16/8/2023 của UBND tỉnh

về việc rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo và xác định thu nhập hộ làm nông

nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp và diêm nghiệp có mức sống trung bình năm

2023 trên địa bàn tỉnh Khánh Hòa; trong đó tập trung tuyên truyền các nội dung

như: Phạm vi, đối tượng áp dụng, các tiêu chí rà soát, thời gian và tiến độ thực

hiện... Xem nội dung văn bản tại địa chỉ:

https://khanhhoa.gov.vn/Modules/Document/LawDocumentDetail.aspx?Docum

entId=ecafe812-3a8c-40ab-93d0-50996df5704a.

- Tuyên truyền nâng cao nhận thức của người dân về chuẩn nghèo đa

chiều giai đoạn 2022 – 2025 theo quy định tại Nghị định số 07/2021/NĐ-CP

ngày 27/01/2021 của Chính phủ; tầm quan trọng, mục đích, ý nghĩa, yêu cầu của

công tác điều tra, rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo và xác định thu nhập hộ làm

nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp và diêm nghiệp có mức sống trung bình

năm 2023.

- Tuyên truyền để đối tượng khảo sát, người dân hiểu rõ quyền lợi, trách

nhiệm trong việc thực hiện cung cấp thông tin trung thực, chính xác, đầy đủ và

đúng thời hạn theo yêu cầu của điều tra viên hoặc cơ quan tiến hành điều tra, rà

soát.

https://khanhhoa.gov.vn/Modules/Document/LawDocumentDetail.aspx?DocumentId=ecafe812-3a8c-40ab-93d0-50996df5704a
https://khanhhoa.gov.vn/Modules/Document/LawDocumentDetail.aspx?DocumentId=ecafe812-3a8c-40ab-93d0-50996df5704a

2

- Đưa tin, bài phản ánh tình hình, kết quả rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo

và xác định thu nhập hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp và diêm

nghiệp có mức sống trung bình năm 2023 tại địa phương và trên địa bàn tỉnh.

Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị Phòng Văn hóa và Thông tin,

Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao các huyện, thị xã, thành phố quan

tâm thực hiện./.

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC
- Như trên (VBĐT);

- UBND tỉnh (VBĐT để b/c);

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy (VBĐT để b/c);

- Sở LĐ-TB&XH (VBĐT);

- Cổng TTĐT tỉnh (VBĐT);

- Lưu: VT, TTBCXB (T, 02).

  Phạm Duy Lộc

		2023-08-31T17:15:18+0700
	Việt Nam
	Phạm Duy Lộc<pdloc@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-05T07:56:18+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-05T07:58:37+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!